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Spørgsmål nr. 162 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”I lyset af begrundelsen for den seneste stramning af den dan-
ske visumpraksis over for syriske statsborgere jf. bilag 20 -
UUI alm. del, ønskes oplyst, hvor mange syriske statsborgere 
der siden starten på det syriske oprør 15. marts 2011 er indrejst 
i Danmark på visum for derefter at søge asyl her i landet.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen.

Udlændingestyrelsen har oplyst, at Udenrigsministeriet (repræsentationer-

ne) og Udlændingestyrelsen har udstedt 676 visumtilladelser til syriske 

statsborgere siden det syriske oprør d. 15. marts 2011.

I samme periode har 100 syriske statsborgere ansøgt om asyl, 19 syriske 

statsborgere har ansøgt om familiesammenføring, og 9 syriske statsborgere 

har søgt om både familiesammenføring og asyl efter at være indrejst på et 

visum, som er udstedt af Udenrigsministeriet eller Udlændingestyrelsen.

For så vidt angår de sidstnævnte 9 syriske statsborgere har de typisk søgt 

om asyl efter at være blevet meddelt afslag på familiesammenføring.

Det bemærkes, at opgørelsen alene omfatter udstedelsen af danske viserin-

ger og personer, der er indrejst på et dansk visum. Opgørelsen omfatter så-

ledes ikke personer, der er indrejst på Schengenvisa, som er udstedt af an-

dre lande. 

Oplysningerne for 2011-2012 er opgjort på baggrund af endelige registre-

ringer i udlændingeregistret, visumsystemet, Rigspolitiets POLSAS, samt 

registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlings-

system og en efterfølgende manuel gennemgang af registreringerne. 

Oplysningerne for 2013 er foreløbige og opgjort på baggrund af foreløbige 

registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlings-

system pr. 6. januar 2014, visumsystemet pr. 31. januar 2014, Rigspolitiets 

POLSAS pr. 6. januar 2014 og en efterfølgende manuel gennemgang af 

registreringerne. 
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Oplysningerne for 2014 er opgjort på baggrund af foreløbige registreringer 

i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 18. 

marts 2014, visumsystemet pr. 16. marts 2014, Rigspolitiets POLSAS pr. 

12. marts 2014 og en efterfølgende manuel gennemgang af registreringer-

ne. 

Det bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

udlændingesystemerne er opbygget som journaliserings - og sagsstyrings-

systemer og ikke som egentlige statistiksystemer.


